[image: image1.png]

     Р              Ф

Д  У  М  А

КАВАЛЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Приморского края
РЕШЕНИЕ

От 15 марта 2006 года

     п.Кавалерово

№ 664
О внесении изменений и дополнений

в Положение «О порядке проведения

опроса граждан в муниципальном

образовании Кавалеровский район»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.03г. «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Положение «О порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании Кавалеровский район», утвержденное решением Думы муниципального образования Кавалеровский район № 149 от 11.11.2004г.

2. Направить настоящие изменения и дополнения главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Думы

В.Н.Клюев
ПРИНЯТО

решением Думы Кавалеровского

муниципального района

от 15 марта 2006 г.  № 664
Изменения и дополнения в Положение «О порядке проведения опроса граждан
в муниципальном образовании Кавалеровский район»

1. Подпункт 1.1 пункта 1 главы 1 после слов «должностными лицами местного самоуправления» дополнить словами «а также органами государственной власти».

2. Подпункт 5.1 пункта 5 главы 1 изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан осуществляется:

1) за счет средств местного бюджета – при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления  Кавалеровского муниципального района

2) за счет средств бюджета Приморского края – при проведении опроса по инициативе  органов государственной власти Приморского края.

3. Подпункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«Инициатива проведения опроса принадлежит:

  - Думе Кавалеровского муниципального района, главе Кавалеровского  муниципального района – по вопросам местного значения;

- органам государственной власти Приморского края – для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель Кавалеровского муниципального района для объектов регионального и межрегионального значения.

Глава Кавалеровского

муниципального района

С.М.Плевако